

NM MAGGI KLARE FLEISCHSUPPE 900G

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Nestlé Deutschland AG
60523 Frankfurt am Main

Bezeichnung des Lebensmittels

Klare Fleisch-Suppe

Verzeichnis der Zutaten

ZUTATEN: Jodsalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Stärke, Maltodextrin, Palmfett, Zucker, Hefeextrakt, 2,3% Fleischextrakt, Gewürze (Zwiebeln, Muskatnuss, Kurkuma), Kräuter (mit SELLERIE), Gemüse, Aromen (mit GERSTE, SELLERIEÖL). SPUREN VON EIER, SOJA, MILCH, SENF

Nettofüllmenge

900,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern und vor Wärme schützen (nach dem Öffnen wieder gutverschließen).

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Sieden Dosierung 22 g für 1 Liter Wasser Zubereitung Klare Fleischsuppe ist sofort löslich. Brühsuppe unter Rühren in das kochende Wassereinstreuen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	891,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	211,000	0,000	0,00
Fett in g	4,700	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,800	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	27,000	0,000	0,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g	4,900	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,500	0,000	0,00
Eiweiß in g	15,000	0,000	0,00
Salz in g	49,900	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)	Menge Pro 200,000RM	% Port.	% RM*
Brennwert in kJ	39,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	9,000	0,000	0,00
Fett in g	0,200	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	1,200	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,200	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,100	0,000	0,00
Eiweiß in g	< 0,700	0,000	0,00
Salz in g	2,200	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Füllhöhe technisch bedingt.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Geschmacksverstärker

Enthaltene Allergene

Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum:

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH

Ingolstädter Str. 120

85080 Gaimersheim